1) Folgt ‘ad’, d getilgt, wic es scheint.  2) ‘spctat’ Hs.  8) ‘eius-

modi’ Hs. 4) So scheint dazustehen, ist aber wohl in ‘At’ zu verbes-
sern, 5) ‘one’ undeutlich. 6) ‘he’ Hs. 7) ‘obcictu’ Hs. Scheint
ein Wort (nunquam) zu fehlen. 8) ‘machina®’ Hs. 9) ‘h9i =
huiusmodi’ Hs. 10) ‘absoluc.” corrigiert in ‘dissoluc 11) ‘in in-
sidias’ Hs. 12) ‘erfforden’ Hs. 13) ‘quin’ (oder ‘qm’) ‘is’ spéter
am Rande erginzt. 14) Die Klammern stehen schon in der Hs.
15) ‘executione’ Hs. 16) ‘nunos’ Hs. Bei Novati, Carmina medii aevi

(Firenze 1883) steht unter dem Titelbilde der Vers:

Lullardi lollant, ut nummos undique tollant.
17) So auch unten o6fter fiir ‘Is
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disipuit!, nummos per phas et nephas sustulit, quod ei in
preiudicium anime et corporis, ut reor, redundabit. O
nephas, o abhominabile?, o ignominia horum abiectorum
hominum! quo pacto horum sceleratissimorum? insidias
structas Ertffordia declinare poterit? In dies pluribus?
locis privatis ignes structi reperiuntur. Quare diuturna
tenetur formidine, ne ignis atrocitate alia pars superstes?
lesaque deiciatur. Quod solo® arbitrio altissimi commit-
tendum duximus. Nisi? his® tutetur civitatem, inanem et
irritum subiit laborem qui tutatur. Et ille forsan sinistris
ammonet casibus, ut omnibus irritis resipiscamus, quibus
depravati sumus, et novum genus ei placitum instituamus.
Bst igitur opere precium nil sanius consilium quam
altissimi ordinacionem auscultare. Is loco filiorum nosque
et suos? affligit!® filios, ut qui in anxietate et intima
afflictione, dum luce fruuntur, inter mortales sunt con-
stituti et nunc illa et nunc alia coquuntur adversitate:
per toleranciam astra celi subire et evo sempiterno frui
poterunt’. In hunc igitur omnem mentis aciem dirigamus,
ut nos tueatur!? et corporis et anime pericula a nobis hic
et in perpetuum propellat.

2. De degradacione atque interitu monachi in
excidium civitatis conspiratils

Mortalium profecto calamitosa est condicio. Quod
revera in nonnullis abiectis liquet hominibus in excidium
civitatis conspiratis 3. Qui atrocissimo martyrio, gravissima
animadversione !* penas fortassis debitas sustulerunt. Et
ut paucis horum infaustum exitium memorem mortemque
miserabilem (silicem moventem)!s explicem: die quadam
Saturni, que prope diem festum Lucie anticipat'’, ac-
cersitis septem episcopis, solemnitate iuris observata,
monachus quidam Cisterciensis, huius!’” rei pocior, 1uxta
sacrorum canonum sanxionem degradatus foret omnique
dignitate clericali spoliatus et!® in manus secularium tra-
ditus. Quod profecto!' miserabile erat visu, hominem reli-

1) So statt ‘desipuit’ Hs. 2) h darin nachher getilgt. 3) ‘scele-
ratissiorum’ Hs. 4) ‘pimis’, das s allein in ‘bus’ corrigiert. ~ 5) Hier
ist vielleicht ein Wort zu ergéinzen.  6) So Hs. fiir ‘soli’.  7) ‘nist’ ( ?) Hs.
8) Vgl. oben S. 181 N. 17. 9) “fuos’ (= servos) corrigiert in ‘suos’,
10) Folgt ‘et’ getilgt. 11) ‘poterit’ Hs. 12) ‘tue?’ Hs. 13) So Hs.
14) ‘aduersione’ Hs. 15) Cf. Ovid. Metam. IX, 303: moturaque duros
verba queror scilices. 16) D. i, am 12. December 1472. 17) Folgt
‘cei’ oder ‘rei’ schon einmal getilgt. 18) ‘foret’, ‘fo’ getilgt. 19) ‘pro-
fectu’ Hs.
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gionis voto! constrictum, dignitate sacerdotali sublimatum,
deici atque precipitari. Is miser in episcoporum? con-
cionem ductus, ipsis pro tribunali sedentibus pro sua de-
iectione, mente firma atque intrepida obiectionibus Ertfor-
densium ® excipiendo respondere statuit, singula capitalia*
accusationis dissimulando, sese immunem diuque . ... ..

. .5 asserendo. Sed hi ad canonicam probationem sese®
afferentes cirographum suorum criminum manu propria’
conscriptum in medium produxerunt. Ubi inquisitus® per
episcopos metu penarum sibi infligendarum manu propria
sese talia scripsisse profitebatur. Sed [hic cum?] omnia
cirographo inserta irritaret atque inaniret!?, Erffordenses !!
his verbis conturbati!? aliorsum in abditam partem capitolii
eum abduxerunt, durissime requirentes eum, an eciam
salutem proprie!® anime meminisse!* velit, cum eum mori
oporteat. Et quo pacto talia dissimulet, cum sua sponte
sepenumero ° se 1¢ huiuscemodil” excidii conscium confessus
fuerit. Et si veritatem sibi agnitam explicaret, gratiam
apud eos super capitali suplicio nancisci'® potuerit. His
verbis demulsus episcoporum concionem adiit, sera peni-
tentia ductus, omnia veridica cirographo inserta!® confite-
batur, orans atque obtestans, ut zelo gratie eum complecti
vellent. Quo facto episcopi ex delicti atrocitate eum dei-
ciendum censuerunt?’ atque inter multa in medium detu-
lerunt: ‘O Iuda, Iuda, quare dereliquisti consilium pacis
et cum inpiis conciliatus recepisti?! triginta argenteos et
sanguinem iustum tradidisti?’ Et insuper his miser omni-
bus ornamentis sacerdotalibus, tamquam divina celebrans,
indutus, eisdem viceversa spoliatus, primo calice una cum
hostia, deinde ceteris ornamentis, in capite forfice tonsus,
in tribus partibus parumper lesus, tunica grisea cappam
tegendo vestitus, pedibus ab episcopis repulsus, in brachium
seculare traditus foret. Ubi revera die eodem enormiter,
ut par est?? trucidatus extitit. Sed profecto die Iovis